[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

_________________№__________

       Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня сорок второй сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (24 июня 2015 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

_____________________И.И. Лоор

            11 июня                  2015 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня сорок второй сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «Об общественном контроле в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
2. О законе Алтайского края «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края».

Доклад

Виктора Марковича Красилова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:
3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения  в статью 8  закона Алтайского края «О предупреждении распространения туберкулеза в Алтайском крае».

Доклад

Александра Федоровича Лазарева -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О полюсах инновационного развития в Алтайском крае».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –

 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О налоге на имущество организаций на территории Алтайского края».

Доклад

Александра Алексеевича Романенко  -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 3 закона Алтайского края «Об органе исполнительной власти Алтайского края и должностных лицах, осуществляющих региональный государственный экологический надзор в Алтайском крае».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об Уполномоченном по правам человека в Алтайском крае».

Доклад

Бориса Владимировича Ларина –

-Уполномоченного по правам человека в

Алтайском крае

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и Уполномоченным по правам человека в Алтайском крае).
8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

Доклад

Владимира Геннадьевича Притупова  -

- заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

(Внесен Губернатором Алтайского края).

9. О проекте закона Алтайского края «Об утверждении дополнительного соглашения от 9 апреля 2015 г. № 2 к соглашению от 15 апреля 2010 г. № 01-01-06/06-106 о предоставлении бюджету Алтайского края из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения)».

Доклад

Владимира Геннадьевича Притупова  -

- заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

(Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «Об исполнении краевого бюджета за 2014 год».

Доклад

Владимира Геннадьевича Притупова  -
- заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края за 2014 год».

Доклад

Марины Джоновны Богатыревой -

- директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения  в статью 5 закона Алтайского края «О стипендиальном обеспечении и иных мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в краевых государственных профессиональных образовательных организациях».

Доклад

Юрия Николаевича Денисова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Ключевского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Табунского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

15. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Ребрихинского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

16. О проекте закона Алтайского края «О преобразовании муниципальных и административно-территориальных образований Нижнепайвинский сельсовет Баевского района Алтайского края и Нижнечуманский сельсовет Баевского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

17. О проекте закона Алтайского края «О преобразовании муниципальных и административно-территориальных образований Куйбышевский сельсовет Краснощековского района Алтайского края и Маралихинский сельсовет Краснощековского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

18. О проекте закона Алтайского края «О признании утратившим силу закона Алтайского края «О предоставлении земельных участков для жилищного строительства в целях защиты прав граждан, пострадавших вследствие чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий».
Доклад
Николая Владимировича Бренева –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления правового и документационного обеспечения

(Внесен Губернатором Алтайского края).

19. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края».

Доклад

Николая Владимировича Бренева –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления правового и документационного обеспечения

(Внесен Губернатором Алтайского края).

20. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О применении индивидуальными предпринимателями патентной системы налогообложения на территории Алтайского края».

Доклад

Бориса Александровича Трофимова -

- руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «Единая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Единая Россия»).

21. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

Доклад
Александра Владимировича Молотова-

- члена постоянного депутатского объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:

22. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.
Доклад
Ольги Анатольевны Лобовой –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
23. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи Алтайского края.
Доклад

Ольги Анатольевны Лобовой –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

24. О внесении изменения в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 5 мая 2014 года № 333 «Об утверждении Положения о Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу и внесении изменений в некоторые постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

25. Об изменении состава Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

26. О Плане правотворческой, организационной и контрольной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на второе полугодие 2015 года.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

27. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

28. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

29. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]